Министерство ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________                                                                                      № _______
г. Новосибирск

О сроке проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения, диспансеризации определенных групп взрослого населения и переносе сроков оказания медицинской помощи взрослому населению

в плановой форме
В связи с текущей эпидемиологической ситуацией по распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Новосибирской области, c целью предупреждения инфицирования населения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в медицинских организациях и оптимизации работы амбулаторно-поликлинического звена п р и к а з ы в а ю:

1. Главным врачам государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области:

1) с учетом эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на обслуживаемой учреждением территории рассмотреть возможность проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения и диспансеризации определенных групп взрослого населения, за исключением осмотров перед проведением профилактических прививок, после 01.09.2021;

2) обеспечить приоритетное оказание медицинской помощи лицам с респираторными симптомами на дому;

3) рассмотреть возможность переноса сроков оказания медицинской помощи взрослому населению в плановой форме на период после 01.09.2021.

2. Рекомендовать руководителям медицинских организаций частной формы собственности и федерального подчинения, расположенных на территории Новосибирской области, обеспечить соблюдение пункта 1 настоящего приказа.
3. Приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 02.07.2021 № 1621 «О сроке проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения, диспансеризации определенных групп взрослого населения и переносе сроков оказания медицинской помощи взрослому населению в плановой форме» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Аксенову Е.А.

Министр                                                                                                             К.В. Хальзов
Л.А. Сопова (383) 238 62 51